
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 29/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 625/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της υπ΄αριθμ.: 975/2023 Απόφασης της 
Περιφερειακής  Επιτροπής της ΠΑΜΘ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25-7-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/230690/3955/19-7-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος 
και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν ο: κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε 
νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 

Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του πρώτου εκτός 
ημερήσιας διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 625: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – 
Οικονομικού  της Π.Ε. Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ.228056/4598/18-07-2024 έγγραφο της, 
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:   
Έχοντας υπόψη : 
1.Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονιτης Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
2. Το Π.Δ. 144/2010  « Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. ». 
3.Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
4.Το Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών». 
5.Το Ν.4270/2014 Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις. 
6.Την υπ΄αριθμ.: 629/2022 (ΑΔΑ: 9ΚΒΨ7ΛΒ-ΜΩΙ) Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της 
ΠΑΜΘ, με την οποία εγκρίθηκε η επιτροπή  παραλαβής του αντικειμένου της σύμβασης, του 
διαγωνισμού για την ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών «Μεταφοράς μαθητών των 
δημόσιων σχολικών μονάδων Α΄/θμιας & Β΄/θμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας 
Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, για τα σχολικά έτη: 2022-2023, 2023-2024 & 2024-2025», μέσω 
Δυναμικού Συστήματος Αγορών(ΔΣΑ), συνολικού προϋπολογισμού 6.066.495,51 ευρώ, καθώς και 
του Πρακτικού κλήρωσης των Επιτροπών. 
7.Την υπ΄αριθμ.: 975/2023 (ΑΔΑ: 6ΤΑ97ΛΒ-ΘΘΠ) Απόφασης  της Οικονομικής Επιτροπής της 
ΠΑΜΘ. 
8.Το υπ΄αριθμ.πρωτ: 209945/4234/03-07-2024 Απόφαση μετακίνησης του Κιουπτσή Μιχαήλ 
υπαλλήλου και μέλους της ως άνω επιτροπής  στην Δ/νση Ανάπτυξης της ιδίας Περιφερειακής 
Ενότητας και την τοποθέτηση του στο Τμήμα Δια Βίου Μάθησης της Δ/νσης Ανάπτυξης σύμφωνα με 
το υπ΄αριθμ. 212891/4285/05.07.2024 έγγραφο.     

ΑΔΑ: 9Ξ9Ρ7ΛΒ-ΞΟΧ



       
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση της τροποποίησης της υπ΄αριθμ. 975/2023 (ΑΔΑ: 6ΤΑ97ΛΒ-ΘΘΠ) απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. Η τροποποίηση έγκειται στην αλλαγή ενός τακτικού μέλους της 
Επιτροπής αξιολόγησης αιτήσεων & προσφορών του διαγωνισμού για την ανάθεση 
συμβάσεων παροχής υπηρεσιών «Μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων Α΄/θμιας 
& Β΄/θμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, για τα σχολικά έτη: 
2022-2023, 2023-2024 & 2024-2025», μέσω Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ), συνολικού 
προϋπολογισμού 5.769.611,68 ευρώ.» 
Μετά τα ανωτέρω, εισηγούμαστε, ως προς το αποφασιστικό κομμάτι, από το αρχικό: 
Επιτροπή αξιολόγησης αιτήσεων & προσφορών του διαγωνισμού για την ανάθεση 
συμβάσεων παροχής υπηρεσιών «Μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων 
Α΄/θμιας & Β΄/θμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Ξάνθης για τα σχολικά έτη: 
2022-2023, 2023-2024 & 2024-2025» μέσω Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) με τη χρήση 
του ΕΣΗΔΗΣ, ενδεικτικού προϋπολογισμού 5.769.611,68€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%,  
προαίρεση 20%):                                                                                                                                      
1. Κιουπτσής Μιχαήλ, υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού , του κλάδου ΤΕ Διοικητικού 
-Λογιστικού, με αναπληρωτή τον Αποστολίδη Νικόλαο, υπάλληλο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & 
Κοιν. Μέριμνας, του κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας Πρόνοιας. 
2. Τσανοπούλου Κλεανθούλα, υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού, του κλάδου ΤΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού, με αναπληρωτή τον Λασκαράκη Κων/νο, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών ειδ. Γεωπόνων. 
3. Ζυρινίδου Στυλιανή, υπάλληλος της Δ/νσης Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού, του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού - Οικονομικού, με αναπληρώτρια την Καραολάνη Θεολογία, υπάλληλο της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας  
Στο τροποποιημένο : 
-Επιτροπή αξιολόγησης αιτήσεων & προσφορών του διαγωνισμού για την ανάθεση 
συμβάσεων παροχής υπηρεσιών «Μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων 
Α΄/θμιας & Β΄/θμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Ξάνθης για τα σχολικά έτη: 
2022-2023, 2023-2024 & 2024-2025» μέσω Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) με τη χρήση 
του ΕΣΗΔΗΣ, ενδεικτικού προϋπολογισμού 5.769.611,68€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%,  
προαίρεση 20%):                                                                                                                                                    
1.Κουντουρά Μαρία, υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού , του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού, με αναπληρωτή τον Αποστολίδη Νικόλαο, υπάλληλο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & 
Κοιν. Μέριμνας, του κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας Πρόνοιας. 
2.Τσανοπούλου Κλεανθούλα, υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού, του κλάδου ΤΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού, με αναπληρωτή τον Λασκαράκη Κων/νο, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών ειδ. Γεωπόνων. 
3.Ζυρινίδου Στυλιανή,  υπάλληλος της Δ/νσης  Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού, του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού - Οικονομικού, με αναπληρώτρια την Καραολάνη Θεολογία, υπάλληλο της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας  
Κατά τα άλλα η απόφαση παραμένει ως έχει.        
Η συγκρότηση των επιτροπών αφού εγκριθεί από την Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Α.Μ.Θ και 
ενημερωθούν σχετικά τα μέλη της, θα ισχύει καθ’ όλη την διάρκεια του Δυναμικού Συστήματος 
Αγορών. 
To πρώτο από τα τακτικά μέλη της κάθε επιτροπής θεωρούμε ότι θα είναι και ο πρόεδρος της 
Επιτροπής. Το δεύτερο από τα τακτικά μέλη της κάθε επιτροπής θα είναι και ο γραμματέας της 
Επιτροπής. 
Κατά τα λοιπά η απόφαση 975/2023 (ΑΔΑ: 6ΤΑ97ΛΒ-ΘΘΠ) παραμένει ως έχει. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

 
 

ΑΔΑ: 9Ξ9Ρ7ΛΒ-ΞΟΧ



Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει την  τροποποίηση της υπ΄αριθμ. 975/2023 (ΑΔΑ: 6ΤΑ97ΛΒ-ΘΘΠ) απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. Η τροποποίηση έγκειται στην αλλαγή ενός τακτικού μέλους της 
Επιτροπής αξιολόγησης αιτήσεων & προσφορών του διαγωνισμού για την ανάθεση 
συμβάσεων παροχής υπηρεσιών «Μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων Α΄/θμιας 
& Β΄/θμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, για τα σχολικά έτη: 
2022-2023, 2023-2024 & 2024-2025», μέσω Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ), συνολικού 
προϋπολογισμού 5.769.611,68 ευρώ.». Συγκεκριμένα  στο αποφασιστικό κομμάτι, από το αρχικό: 
Επιτροπή αξιολόγησης αιτήσεων & προσφορών του διαγωνισμού για την ανάθεση συμβάσεων 
παροχής υπηρεσιών «Μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων Α΄/θμιας & Β΄/θμιας 
Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Ξάνθης για τα σχολικά έτη: 2022-2023, 2023-2024 & 2024-
2025» μέσω Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) με τη χρήση του ΕΣΗΔΗΣ, ενδεικτικού 
προϋπολογισμού 5.769.611,68€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%,  προαίρεση 20%):                                                                                                                                    
1. Κιουπτσής Μιχαήλ, υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού , του κλάδου ΤΕ Διοικητικού -
Λογιστικού, με αναπληρωτή τον Αποστολίδη Νικόλαο, υπάλληλο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & 
Κοιν. Μέριμνας, του κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας Πρόνοιας. 
2. Τσανοπούλου Κλεανθούλα, υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού, του κλάδου ΤΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού, με αναπληρωτή τον Λασκαράκη Κων/νο, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών ειδ. Γεωπόνων. 
3. Ζυρινίδου Στυλιανή, υπάλληλος της Δ/νσης Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού, του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού - Οικονομικού, με αναπληρώτρια την Καραολάνη Θεολογία, υπάλληλο της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας  
Στο τροποποιημένο : 
-Επιτροπή αξιολόγησης αιτήσεων & προσφορών του διαγωνισμού για την ανάθεση συμβάσεων 
παροχής υπηρεσιών «Μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων Α΄/θμιας & Β΄/θμιας 
Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Ξάνθης για τα σχολικά έτη: 2022-2023, 2023-2024 & 2024-
2025» μέσω Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) με τη χρήση του ΕΣΗΔΗΣ, ενδεικτικού 
προϋπολογισμού 5.769.611,68€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%,  προαίρεση 20%):                                                                                                                                                    
1.Κουντουρά Μαρία, υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού , του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού, με αναπληρωτή τον Αποστολίδη Νικόλαο, υπάλληλο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & 
Κοιν. Μέριμνας, του κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας Πρόνοιας. 
 2.Τσανοπούλου Κλεανθούλα, υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού, του κλάδου ΤΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού, με αναπληρωτή τον Λασκαράκη Κων/νο, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών ειδ. Γεωπόνων. 
3.Ζυρινίδου Στυλιανή,  υπάλληλος της Δ/νσης  Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού, του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού - Οικονομικού, με αναπληρώτρια την Καραολάνη Θεολογία, υπάλληλο της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας  
Κατά τα άλλα η απόφαση παραμένει ως έχει.        
Η συγκρότηση των επιτροπών αφού εγκριθεί από την Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Α.Μ.Θ και 
ενημερωθούν σχετικά τα μέλη της, θα ισχύει καθ’ όλη την διάρκεια του Δυναμικού Συστήματος 
Αγορών. 
To πρώτο από τα τακτικά μέλη της κάθε επιτροπής θεωρούμε ότι θα είναι και ο πρόεδρος της 
Επιτροπής. Το δεύτερο από τα τακτικά μέλη της κάθε επιτροπής θα είναι και ο γραμματέας της 
Επιτροπής. 
Κατά τα λοιπά η απόφαση 975/2023 (ΑΔΑ: 6ΤΑ97ΛΒ-ΘΘΠ) παραμένει ως έχει. 
 

 
Παρών δήλωσαν τα μέλη της περιφερειακής επιτροπής Δελησταμάτης Βασίλειος και Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος. 
 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  625/2024. 

ΑΔΑ: 9Ξ9Ρ7ΛΒ-ΞΟΧ



 
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9Ξ9Ρ7ΛΒ-ΞΟΧ


		2024-07-30T11:00:24+0300
	Athens




